
lar 	 Universidad Nacional de salta 

lata 1116/1°R(  
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

329/08 

Salta, 22 de Mayo de 2.008 

Expte. N° 14.068/08 

VISTO: 

Las solicitudes de adscripción presentadas por los alumnos José Fernando Díaz y 
José María Gatto, ambos de la carrera de Ingeniería Química de esta Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que se adjunta cada Plan de Trabajo realizado por la Profesora de la cátedra 
Ing. Gloria del Valle Villaflor, cuyas presentaciones cuentan con la anuencia de la 
Escuela de Ingeniería Química; 

Que la Comisión de Asuntos Académicos mediante Despacho N° 110/08 se 
expide favorablemente; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
(En su V sesión ordinaria del 7 de Mayo de 2.008) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Autorizar de acuerdo a los términos de la Res. N° 201-HCD-95 de esta 
Facultad, las siguientes adscripciones: 

Cátedra 	 OPERACIONES UNITARIAS I 

Profesora 	 Ing. Gloria del Valle VILLAFLOR 

Adscriptos 	Sr. José Fernando DIAZ - DNI N° 31.140.231 

Cargo 	 Auxiliar Adscripto de 2da. Categoría 

Período 	 01/03/08 al 28/02/09 

Cátedra 	 OPERACIONES UNITARIAS I 

Profesor 	 Ing. Gloria del Valle VILLAFLOR 

Adscripta 	Sr. José María GATTO - DNI N° 28.261.874 

Cargo 	 Auxiliar Adscripto de 2da. Categoría 

Período 	 01/03/08 al 10/03/09 

ARTICULO 2°.- Aprobar los PLANES DE TRABAJO presentados por la Profesora a 

//.. 



Dra. MARIsA A
ECL RET A R1 A 

FACULTAD DE INGENIER
ip  

1
,2111 Universidad  Nacional de Salta  

ilirr 
FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

329/08 

Expte. N° 14.068/08 

cargo de la cátedra, Ing. Gloria del Valle VILLAFLOR, cuyos originales obran en este 
expediente y que responden a los Anexos que forman parte de la presente resolución y 
que a continuación se detallan: 

1) ANEXO I - Del alumno José Fernando DIAZ 

2) ANEXO II - Del alumno José María GATTO 

ARTICULO 3°.- Dejar debidamente aclarado que para que las adscripciones puedan ser 
consideradas antecedente académico deberán contar con la resolución aprobatoria 
reglamentaria de este Cuerpo Colegiado. 

ARTICULO 4°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría de la Facultad, a Dirección 
General de Personal, a la Escuela de Ingeniería Química, a la Ing. Ing. Gloria del Valle 
VILLAFLOR, a los alumnos interesados y siga por las Direcciones Administrativa 
Económica y Académica a la División Personal y al Departamento Docencia 
respectivamente para su toma de razón y demás efectos. 
mv 

-2- 

ing. JORG 	IX ALMAZAN 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA 



Universidad Nacional de Salta  

nr  I k FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

ANEXO I 
Res. N° 329-HCD-08 
Expte. N° 14.068/08 

Cátedra 	 OPERACIONES UNITARIAS I 

Profesora 	Ing. Gloria del Valle VILLAFLOR 

Adscripta 	Sr. José Fernando DIAZ - DNI N° 31.140.231 

Cargo 	 Auxiliar Adscripto de 2da. Categoría 

Período 	 01/03/08 al 28/02/09 

Plan de Trabajo:  

PRIMER CUATRIMESTRE 

1) Búsqueda bibliográfica. 
2) Participación en la búsqueda de nuevos problemas y en la resolución de los 

mismos. 
3) Colaboración en la actualización de programas de computación desarrollados en 

la cátedra. Uso de programas de simulación. 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 

1) Continuar con la actualización de programas de computación y el uso de progra-
mas de simulación iniciadas en el primer cuatrimestre. 

2) Colaboración en la elaboración de guías de trabajos prácticos. Resolución de 
Problemas y, en especial, puesta a punto de prácticos experimentales en Planta 
Piloto. 

3) Asistencia a las clases de trabajos prácticos experimentales. 



101111  Universidad  Nacional de Salta  

151 ni  I k FACULTAD DE 
1%4 INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

ANEXO II 
Res. N° 329-HCD-08 
Expte. N° 14.068/08 

Cátedra 	 OPERACIONES UNITARIAS I 

Profesor 	 Ing. Gloria del Valle VILLAFLOR 

Adscripta 	Sr. José María GATTO - DNI N° 28.261.874 

Cargo 	 Auxiliar Adscripto de 2da. Categoría 

Período 	 11/03/08 al 10/03/09 

• Plan de Trabajo:  

PRIMER CUATRIMESTRE 

1) Participación en la búsqueda de nuevos problemas y en la resolución de los 
mismos. 

2) Colaboración en la actualización de programas de computación desarrolla —
dos en la cátedra. Uso de programas de simulación. 

SEGUNDO CUATRIMESTRE 

1) Continuar con la actualización de programas de computación y el uso de 
programas de simulación iniciada en el primer cuatrimestre. 

2) Colaboración en la elaboración de guías de trabajos prácticos, resolución de 
problemas y, en especial, puesta a punto de prácticos experimentales en 
Planta Piloto. 

3) Asistencia a las clases de trabajos prácticos experimentales. 

-2- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

